
 

 

MEŽA NOSPIEDUMS 

Nodarbība skolēniem par augiem, koku lapām.  

Nodarbības ilgums: ~ 45 min  

 

NODARBĪBAS SĀKUMS – MATERIĀLU SAVĀKŠANA 
ĀRTELPĀ, PĒC TAM RADOŠA NODARBĪBA TELPĀS 
 

 
MATERIĀLI 

APRAKSTS: 

 cienot augu, savāc dažādas koku lapas, ogas un 

āmurs, mīklas rullis vai plaukstas 
izmēra akmeņi 

ziedus skolas teritorijā  

 novieto kādu no ievāktajiem materiāliem, pēc kokvilnas audums (piemēram, 
sagriezts vecs palags) vai kartons vēlēšanās*, uz neliela kokvilnas auduma vai kartona 

gabala 

 prātīgi sit ar āmuru / rulli / akmeni pa visu dabas 

dabas materiāli - dažādas lapas, 
ogas un ziedi 

materiāla augšējo slāni, līdz redzams, ka krāsa  
izplūst 

 noņem augu, lai redzētu iegūto nospiedumu uz 
auduma 

cieta pamatne (koka dēlītis vai 
galds) 
 

 pēc vēlēšanās, iespējams likt klāt citu augu un  
turpināt procesu 
 

AUDUMA GABALU MĀJĀS (AR VECĀKU PALĪDZĪBU) IESPĒJAMS PĀRVEIDOT 
SPILVENTIŅĀ VAI MAISIŅĀ, KARTONU - GLEZNIŅĀ 

   
 

* simetriskam attēlam, dabas materiālu novieto vienā malā, lai audumu varētu nolocīt pāri vai 

pārklāj citu auduma gabalu pāri 

Šo nodarbību var izmantot arī uz papīra, kladē, lai apkopotu dažādas auga sastāvdaļas un 

atvieglotu bērna mācību procesu - palīgmateriāls auga atpazīšanai dabā 

 



 

 

Vajadzības gadījumā nepieciešamos nodarbības materiālus iespējams iegūt sazinoties 

ar tuvākās Meža konsultāciju pakalpojumu centra nodaļas mežsaimniecības 

konsultantiem. Kontakti pieejami: http://new.llkc.lv/lv/biroji/meza-konsultaciju-

pakalpojumu-centrs 

Nodarbības programmas autore: MKPC Ziemeļkurzemes nodaļas mežsaimniecības 

konsultante Anete Šteinerte. Mobilais telefons: 26717614, E-pasts: 

anete.steinerte@mkpc.llkc.lv 

 

http://new.llkc.lv/lv/biroji/meza-konsultaciju-pakalpojumu-centrs
http://new.llkc.lv/lv/biroji/meza-konsultaciju-pakalpojumu-centrs

